第42回
全国身体障害者施設協議会研究大会

開催期日：平成30年7月31日（火）～8月1日（水）
会 場：グランキューブ大阪(大阪府立国際会議場)

【業務取扱】
名鉄観光サービス株式会社なんば支店

参加申込・宿泊・情報交換会・昼食等ご案内

ご 挨 拶

謹啓 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび「第42回全国身体障害者施設協議会研究大会」が大阪府大阪市にて開催されますことを
心よりお祝い申し上げます。

開催にあたり全国各地から大会にご参加いただく皆様方のご便宜を図り、より一層ご満足いただ
ける大会になりますよう、当社【名鉄観光サービス㈱なんば支店】がご参加皆様方の大会参加申
込・宿泊・情報交換会・昼食等のご案内をさせていただくことになりました。

社員一同すべての面において万全の準備をおこない、ご参加の皆様方に心からご満足いただけ
るよう、大会事務局および関係各方面とも協力し、本大会の成功に向けてお手伝いをさせていただ
きます。

皆様方からの多くのお申し込み・ご来場を心よりお待ち申し上げております。

謹白

平成30年4月吉日

名鉄観光サービス株式会社
なんば支店

支店長 宮田章

1

1 宿泊のご案内

2

今大会の開催にあたり、皆様方のご宿泊施設を下記の通りご用意しております。お申し込みの方は、巻末の申込書に申込記号にて
ご記入ください。
ご宿泊設定日：平成30年7月30日（前泊）、 7月31日（当日泊）、8月1日（後泊）
ご宿泊条件 ：1泊朝食付(税金・サービス料込)
■受付順にてご用意をいたします。
満室のためご希望に添えない場合がございます。恐れ入りますが、第2希望までご記入をお願いします。

■禁煙・喫煙のご希望は部屋数の関係でご希望に添えない場合がございます。予めご了承ください。
■ホテル案内図はP.3に記載しておりますので、合わせてご確認ください。

ランク
ホテル
番号

ホテル名 申込記号 客室タイプ
料金

交通案内
1泊朝食付き・税込

A

① リーガロイヤルホテル(大阪)

1-S シングル 20,000円
京阪電鉄中之島駅直結
大会会場直通

1-T ツイン 18,000円

② ＡＮＡクラウンプラザホテル大阪 2-S シングル 24,000円
京阪大江橋駅より徒歩約3分
地下鉄淀屋橋駅より徒歩約7分

③ ホテルニューオータニ大阪 3-S シングル 20,000円
JR大阪城公園駅より徒歩約3分
地下鉄大阪ビジネスパーク駅より徒歩
約3分

④ アートホテル大阪ベイタワー 4-S シングル 19,000円 ＪＲ・地下鉄弁天町駅直結

⑤ 大阪新阪急ホテル 5-S シングル 17,000円 地下鉄梅田駅直結

⑥ ホテルモントレ ラ・スール大阪 6-S シングル 16,000円
JR・京阪京橋駅より徒歩約5分
地下鉄大阪ビジネスパーク駅より徒歩
約5分

⑦ 天王寺都ホテル 7-S シングル 17,000円 ＪＲ・地下鉄天王寺駅より直結

B

⑧ シティプラザ大阪 8-S シングル 15,000円 地下鉄堺筋本町駅より徒歩約6分

⑨ ホテルモントレ グラスミア大阪 9-T ツイン 15,000円
ＪＲ難波駅より徒歩約1分
地下鉄なんば駅より徒歩約5分

⑩ リーガ中之島イン 10-S シングル 15,000円
京阪渡辺橋・地下鉄淀屋橋駅より徒歩約5
分
地下鉄肥後橋駅よりすぐ

⑪ 西鉄イン心斎橋 11-S シングル 14,000円 地下鉄心斎橋駅より徒歩約3分

⑫ ホテルサンルート大阪なんば 12-S シングル 13,000円 地下鉄日本橋駅より徒歩約2分

⑬ ホテル京阪天満橋 13-S シングル 12,000円 地下鉄・京阪天満橋駅より徒歩約1分

C

⑭ チサンイン大阪ほんまち 14-S シングル 11,000円 地下鉄長堀橋駅より徒歩約8分

⑮ ホテル法華クラブ大阪 15-S シングル 11,000円 地下鉄梅田駅・ＪＲ大阪駅より徒歩約10分

⑯ ホテルルートイン大阪本町 16-S シングル 10,800円 地下鉄阿波座駅より徒歩約2分

⑰ ホテル京阪淀屋橋 17-T ツイン 10,500円 地下鉄・京阪淀屋橋駅より徒歩約5分

⑱ ホテル京阪京橋グランデ 18-T ツイン 10,500円 JR・京阪・地下鉄京橋駅よりすぐ

D

⑲ スマイルホテルプレミアム大阪本町 19-S シングル 9,800円 地下鉄長堀橋駅より徒歩約6分

⑳ ホテルアウィーナ大阪 20-S シングル 9,000円 地下鉄谷町九丁目駅より徒歩約8分

㉑ スマイルホテルなんば 21-S シングル 9,000円 地下鉄桜川駅より徒歩約5分

【宿泊施設一覧】

ホテル案内図

3

3 昼食（弁当）のご案内

1）大会2日目[8月1日(水)]に会場にてお弁当をご用意いたします。受け取り場所等は参加券類発送時に合わせてご連絡いたします。
2）1,500円（税込） お弁当/お茶付
3）大会当日のお申し込みはできません。お申し込みをご希望の方は事前にお申し込み願います。
お申し込みの方は巻末の申込書（昼食弁当欄）に○印をご記入ください。

2 情報交換会のご案内

1）開催日時：7月31日（火）18時00分開会
2）開催場所：リーガロイヤルホテル(大阪) タワーウイング 3階「光琳の間」
3）参加費 ：お1人様10,000円（料理、お飲物、消費税込）
4）大会当日の情報交換会へのお申し込みはできませんので、参加ご希望の方は事前にお申し込み願います。
お申し込みの方は巻末の申込書（情報交換会欄）に○印をご記入ください。
なお、お申し込みは先着順となります。定員(800名予定)に達した場合、お断りする場合がございますので、ご了承ください。

4

4 お申し込み方法のご案内・お問い合わせ先

名鉄観光サービス株式会社 なんば支店
〒542-0076 大阪府大阪市中央区難波4-7-14難波フロントビル11階
総合旅行業務取扱管理者 宮田 章

TEL：06-6645-8080     FAX：06-6645-8090
【営業時間 9：00～18：00（月～金）土・日・祝日は休業】

担当者：下川・福森・井上・米田

■FAXまたは郵送にてお申し込みの方は、巻末の申込書に必要事項をご記入のうえ「名鉄観光サービス(株)なんば支店」にお申し込みください。

申込書をコピー等にて控えの保管を必ずお願いいたします。

■Webにてお申し込みの方は、URL(https://www.mwt-mice.com/events/shinsyokyo42)よりログインいただき、お申し込みください。

お申し込み内容の確認通知メールを自動送信いたしますので、ご確認ください。

■参加申し込み締切は平成30年6月29日（金）です。

■申込書の受領日から3営業日以内（※）に受領したことをお知らせする案内をFAXにてお送りします。上記期日を過ぎても連絡がない場合は

通信障害等により、受領できていない可能性がありますので、お手数ですが名鉄観光サービス(株)なんば支店までお問い合わせください。

※申込書を受領した日の翌々々日（土曜日、日曜日、祝日を除く）の営業終了時間までを指します（営業時間9：00～18：00）

■FAXでのお申し込みの場合は、送信確認をお願いします。（FAX機の送信記録にてご確認ください）

5 お申し込み後の変更・取消について

お申し込み後に変更・取消が生じた場合には、FAXにて、上記お問い合わせ先までお早めにご連絡ください。

お申し込み後お客様の都合によりお取り消しになる場合は、以下の取消料が発生いたします。

■取消の基準日は、当社の営業日・営業時間内（月～金/9：00～18：00）のFAX受信を基準日といたします。

Web申込のお客様も取り消しの際は、必ずFAXにてご連絡ください。

■取消後のご返金は、大会終了後、取消料及び所定の振込手数料を差引のうえ、送金いたします。事務処理上の都合で多少日数がかかることが

ございます。なお、大会当日、会場にてご返金の申出がありましても、現金でのご返金はいたしかねますのでご了承ください。

■大会参加費は、7月17日（火）以降に取消の方につきましては返金いたしません。

全国身体障害者施設協議会事務局へ参加券を8月末までにご郵送ください。資料を発送いたします。

ご利用日
20～8日前

ご利用日
7～2日前

ご利用日前日 ご利用日当日
無連絡及び
当日12:00以降

大会参加費 7月17日(火)以降、大会参加費のご返金はできません

宿泊 20% 30% 40% 50% 100%

情報交換会 20% 30% 40% 100% 100%

昼食 - 30% 40% 100% 100%

5

6 その他のご案内

○募集型企画旅行
本大会の「宿泊プラン」は名鉄観光サービス㈱が旅行企画・実施するものであり、お申し込みいただくお客様は、当社と募集型企画旅行契約を締
結することになります。詳しい旅行条件を説明した書面につきまして、P5,6をご確認ください。
※契約の内容条件につきましては、お申し込み前に当社の店頭またはホームページでも確認いただけます。

名鉄観光サービスホームページ（http//www.mwt.co.jp）⇒ TOPページ右下部⇒各種約款・条件書等について
⇒ご旅行条件書（国内・募集型企画旅行の部）

○最少催行人員について・・・・宿泊プランは１名様を最少催行人員といたします。
○個人情報の取扱いについて
名鉄観光サービス株式会社は、お申し込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡や輸送・宿泊機関等の提供するサービス
の手配及び受領のための手続きに利用させていただくほか、必要な範囲内で当該機関及び手配代行者に提供いたします。また、全国身体障害者
施設協議会事務局の要請に基づき、名簿作成のために情報を提供いたします。それ以外の目的でご提供いただく個人情報は、利用いたしません。
※上記の他、当社の個人情報の取扱いに関する方針については、当社店頭またはホームページにてご確認ください。

【セキュリティの確保について】
個人情報保護方針、個人情報保護の対応についてhttp://www.mwt.co.jp/info/kojinjohohogo.shtml

会場までの交通アクセス

【JR新大阪駅より】

タクシー ■JR新大阪駅からの所要時間：約10分 料金：約2,000円

電車 ■「JR新大阪駅」から「JR大阪駅」までJR京都線、「JR大阪駅」で大阪環状線に乗り換え「福島駅」で降車。

「福島駅」から徒歩移動。所要時間：約26分 料金：160円

【京阪中之島駅より】

徒歩 ■京都-大阪間を繋ぐローカル線、京阪電車の京阪中之島駅からすぐ。

【関西空港・大阪（伊丹）空港より】
バス ■大阪（伊丹）空港から空港連絡バスJR大阪駅前行きに乗車し、「大阪マルビル」「新阪急ホテル」にて下車。

徒歩にて「大阪駅」より乗車し、「福島駅」にて下車。「福島駅」から徒歩移動。

所要時間約50分(乗り換え含む)到着便に合わせて、1時間につき0～4本運行。料金：760円(バスと電車の合計料金)

※なお、お帰りの際は「新阪急ホテル」もしくは、「大阪丸ビル」発となりますので、ご注意ください。

■関西空港から空港連絡バスJR大阪駅前行きに乗車し、「新阪急ホテル」にて下車。徒歩にて「大阪駅」より

乗車し、「福島駅」にて下車。「福島駅」から徒歩移動。

所要時間約80分(乗り換え含む)到着便に合わせて、1時間につき0～4本運行。料金：1,670円(バスと電車の合計料金)

※なお、お帰りの際は「新阪急ホテル」発となりますので、ご注意ください。

【JR大阪駅～リーガロイヤルホテル無料送迎バスについて】
毎日7：45～22：15の間にリーガロイヤルホテルの無料送迎がございます。（所要時間約10分／6分～15分間隔で運行）

上記ホテルに御宿泊ではないお客様でも御利用いただけます。バス乗降場所は、「JR大阪駅」桜橋口です。

※リーガロイヤルホテルは、グランキューブ大阪(大阪国際会議場)に隣接しております。

約10分(タクシー)
約35分

(空港連絡バス)

約60分

(空港連絡バス)
約13分

(JR)
約15分
(徒歩)

グ
ラ
ン
キ
ュ
ー
ブ
大
阪

(

大
阪
府
立
国
際
会
議
場)

福
島
駅

大
阪
駅

大
阪(

伊
丹)

空
港

関
西
空
港

JR

徒歩すぐ

京
阪

中
之
島
駅

JR

新
大
阪
駅

約4分
(JR)

6

7